coniunctim proponere liceat 3
. Procuratorium regis legatis datum quin mutatis mutandis

eundem textum praebuerit ac procuratorium alterius legationis infra nr. 361, non est

20 dubium. Ceterum cf. Sommerfeldt l. c. pag. 27 sq.

Acta legationis alterius v. infra nr. 361—379.

357. 358. SCRIPTA REGIS PRO EPISCOPO EISTETENSI.
Mai. 1.—14.

357. SCRIPTUM PRIUS. Mai. 1.

25 Ineditum proponimus e C Copiario Eistetensi saec. XIV. fol. 26 tabularii generalis

regni Bawarici, iam supra ad nr. 206 adhibito. Rubrum praebet

:

Rex Heinricus remittit

et absolvit ecclesiam a dampnis quibuslibet et usuris. (P. deest.)

Nos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum noti-

ciam volumus pervenire, quod quia pro certis nostris et imperii negociis venerabilem

30 fratrem Pbylippum Eystetensem episcopum principem nostrum dilectum ad partes Ytalie

duximus destinandum ad presens, decens et rationi consonum arbitramur, ut per eius

labores et absenciam nullum ecclesie sue predicte dispendium, sed comodum proveniat

fructuosum. Yolumus igitur et presentibus ordinamus, ut super debitis, in quibus Iudeis

quibuslibet in imperio constitutis obligari dinoscitur, a die festo Pasce transacto pro- Apr. 19.

35 xime usque ad reditum ipsius 3, in ecclesiam suam Eystetensem nulle crescant usure nec

ulla dampna penitus computentur. A quibus omnibus auctoritate regia predictum

episcopum et ecclesiam ac fideiussores ipsius quittamus et esse dicimus absolutos. Volentes

357. a
)

corr. ex suum C.

1) Cf. iam supra pag. 275 lin. 37. 2) Cf. pag. 271 lin. 26. 3) De his quae, agebantur, cum
40 legati civitatem Astensem transirent, v. Chronicon Guillelmi Venturae cap. 53 (Man. hist. patr. V, 771).

39LL. CONSTITUTIONES IV.
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omnia dampna, que debitis huiusmodi medio tempore computata fuerint, in ipsos credi-

tores totaliter redundare. Presencium testimonio litterarum.

Datum Turegi, Kalen. Maii, anno Domini millesimo trecentesimo X, regni vero

nostri anno secundo.

358. SCRIPTUM ALTERUM. Mai. 14.

Item ineditum descripsimus ex C fol. 24', ubi rubrum

:

Rex Heinricus remittit et

donat octi(n]gentas libras Hallensium epo et ecce sue, in quibus tenebatur Michaheli

Iudeo in Augusta et suis heredibus. (P. deest.)

Xos Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod quia venerabilem fratrem

Phylippum Eystetensem episcopum dilectum principem nostrum super certis et speciali-

bus nostris et imperii negociis ad partes Ytalie duximus destinandum, in refusionem

expensarum, quas equitaturis et vestibus pro itinere sibi ac familie sue necessariis fecisse

dinoscitur, et ut eidem episcopo ac ecclesie sue fructuosa proveniant premia de labore,

octingentas libras Hallensium, in quibus ratione principalis debiti vel usurarum Micha-

heli iudeo de Memmingen et heredibus ac conplicibus suis quibuslibet ubicumque

residentibus obligari dinoscitur, eidem episcopo et ecclesie sue totaliter remittimus et

donamus. Pronunciantes ipsum episcopum et ecclesiam ac fideiussores ipsius ab huius-

modi debito quitos, liberos et solutos ac absolventes fideiussores suos quoslibet a pro-

missis et obligatione, fide vel iuramento firmatis de plenitudine regie potestatis. Yolentes

nichilominus omnia dampna, que per usuras vel per comesaciones 3,1 aut aliis modis post

datam presencium memoratis debitis asscripta vel computata fuerint, in eosdem Iudeos

integraliter redundare. Mandamus igitur advocato qui pro tempore fuerit necnon civibus

in Augusta, quatinus sepefatis Iudeis silentium imponant nec sinant episcopo, fideiussori-

bus vel ecclesie predictis per dictos Iudeos pro eodem debito deinceps importunitatem b
,

gravamen vel dispendium aliqualiter irrogari. Presencium testimonio litterarum nostre

maiestatis sigilli robore signatarum.

Datum in Nuwenburg, II. Idus Maii, anno Domini MCCC decimo, regni vero nostri

anno secundo c
.

359 . 360 . RESPONSIONES LEGATIS DATAE. Mai. 28.— Iui. 12.

359. LITTERAE RICIIARDI DE T1ZIONIBUS REGI DESTINATAE. Mai. 28.

Autographon inter archivi Heinrici VII. reliquias servatur Pisis in tabulario familiae

Roncioni nr. 625 signatum. Sigillum desideratur. Edidit Ronainius loco supra ad nr. 294

citato I, 11 nr. 7, cuius editionem hic repetimus. Richardus exui in partibus Tridentinis 2

ut videtur tunc morabatur. (P. deest.)

Serenissimo et excellentissimo domino generali domino Henrico Dei gratia Roma-
norum imperatori semper augusto Richardus de Ticzionibus antianus partis Ticionorum

civitatis Vercellensis nunc extrinsecorum prefate civitatis, nomine suo et partis sue pre-

dicte, cum omni reverencia et recomendacione sui se et sua in omnibus parata ad

ipsius beneplacita imperatorie magestatis.

Excellentie gloriose magestatis vestre tenore presentium ignotescat, quod reverendi

in Christo patres dominus G(erardus) Dei gratia Bassiliensis ac frater Philippus Eyste-

358. a
) comessaciones C. b

)
oportunitatem C. c

)
S corr. ex p C.

1) V. JDucange s. v. comestores. 2) Imer a Primiero ad meridiem ?
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tensis ecclesiarum episcopi necnon illustris vir dominus Ludovicus de Sabaudia dominus

Waudy et honorabilis vir dominus Bassianus de Gascbiis legum professor 1

,
ambassiatores

a vobis in liiis partibus destinati, michi nunc moranti extra comune Vercellense ad-

ventum vestrum et felicis vestre embole ad coronam imperii properantis, michi id non

5 modicum affectanti, feliciter intimarunt, michi circa predicta vestrum propositum felicissi-

mum intimando, inter alia postulando, qualiter et in quibus ego et dicta pars mea in

dicto vestro felici proposito [nosj a haberemus. Quibus ex parte mea et nomine prefate

partis mee, predictis auditis, assurgens cum illa reverentia cum qua decet, affectans

adventum vestrum et desiderans incessanter, me et mea et dicte partis mee, immo
io potius vestra, ut fatear veritatem, vestre voluntati exposui penitus et expono. Inter alia

nomine quo supra specialiter promictendo, quod incontinenti cum vestram imperatoriam

magestatem apud Yporrigiam vel Secussiam contigerit devenire, ego cum centum equi-

tibus honorifice munitis ibidem ero vobis oviam, extunc excellentiam sanctissime mihi

persone vestre continue usque ad terram Vercellensem et quam diu in ibidem manseritis

i5 et proficiscendo usque ad Mediolanum concomitando, meis et partis mee propriis sumpti-

bus et expensis. Et quod incontinenti, cum reducti ego et pars mea Vercellis fuerimus,

me facturum et curaturum nomine quo supra, quod comunitas et homines Vercellenses

ad expedicionem tomus vestri felicis propositi in omnibus quibus poterunt magnificencie

vestre magestatis cum eorum expensis servient, obedient et facient ad vestram omni-

2o modam voluntatem et quidquid vestra excellencia eis duxerit imperandum. Et nichilo-

minus quod ego et omnes de parte mea eodem modo vobis famulando faciemus et

implebimus, quidquid ex parte supereminentis magestatis vestre nobis vel alicui nostrum

fuerit imperatum.

Velit Omnipotens et disponat vestrum adventum prosperum, prout obto, statum

25 vestrum et imperium in persona vestri semper de bono in melius augmentando.

Ut autem presentibus fides plenaria adhibeatur, presentes litteras nomine quo

supra sigilli mei munimine roboravi.

Datum apud Imer 2
,
XXVIII dies Madii, anno Domini MCCC decimo.

360. EXCUSATIO COMITIS PALATINI TUSCIAE. Iui. 12.

30 Autograplion eiusdem tabularii nr. 637 signatum ad editionem a Bonainio l. c. I, 27

nr. 21 paratam hic repetimus. (P. deest.)

In Dei nomine amen.

Anno eiusdem a nativitate millesimo tricenftesimo decimo, inditione] octava,

domino Clemente papa [quinto sedente et domino] Henrico imperatore regnante, die

35 XII. intrantis mensis Iulii.

Cum illustris et magnificus vir dominus comes Aghinolfus de Romena Tuscie Dei

gratia palatinus propter viarum discrimina et iminentes guerras, que nuper insunt in

civitate Aretii et eius districtu, et etiam propter capitales inimicitias, ut asseruit, sit

adeo impeditus, quod coram venerabili et reverendo in Christo patre domino Filipo

4o Dei gratia Est[et] ensis ecclesie episcopo et magne probitatis viro domino Bassciano de

Gfuaciis legum professori
,

nuntiis et ambasciatoribus serenissimi principis et domini

domini sui Henrici Dei gratia Romanorum imperatoris et semper augusti, non posset

secundum mandatum sibi factum ab ipsis ambasciatoribus in civitate Aretii se coram

eis personaliter presentare, fecit, constituit et ordinavit discretum virum ser Andream

45 Betti de Puppio notarium absentem suum procuratorem et nuntium spetialem ad presen-

tandum se pro eo et eius nomine coram ipsis domini imperatoris ambasciatoribus, et

359.
a
)

deest or.

I) Cf. iam supra pag. 275 lin. 37. 2) Cf. pag. 306 not. 2.
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ad ipsum dominum comitem excusandum ac audiendum ab eis suo nomine intentionem

et voluntatem dicti domini imperatoris, et generaliter ad omnia et singula facienda,

gerenda et exercenda, <]ue circa predicta et quodlibet predictorum fuerint oportuna.

Promittens firmum et ratum habere et tenere, quidquid per dictum suum procuratorem

factum fuerit in prodictis vel aliquo predictorum.

Acta sunt hec omnia supradicta in Castro Biblene, in camera palatii venerabilis

patris domini Ildebrandini Dei gratia episcopi Aretini, in presentia ipsius domini episcopi

Aretini, presentibus nobili viro Ubaldino domini Bindi de Cerchis de Florentia, ser

Ugolino notario condam Ranuccii de Forlivo et magistro Luca fisico de Biblena, testi-

bus ad hec habitis et vocatis.

(S. N.) Ego Maffeus condam Bonagure de Biblena imperiali auctoritate notarius

et iudex ordinarius predictis omnibus interfui et rogatus scribere scripsi et publicavi.

361-379. ACTA LEGATIONIS
IN LOMBARDIAM MISSAE.

1310. Mai. 10.— post Aug. 4.

Cf. stipra ad nr. 357— 360.

361. PROCURATORIUM REGIS. Mai. 10.

Servatur solum exemplar ad Venetos missum in C Libris Commemortalibus l
,
qui

asservantur Venetiae in tabulario regio, tom. I fol. 152 inscriptum. Nos ipsi denuo

accuratissime contulimus. Rubrum est: Exempla litterarum missarum domino duci per

se et comuni per se a serenissimo domino Henrico Dei gratia Romanorum rege. Cf.

infra nr. 376 et 377.

Propositiones legatorum, quarum textus hic illic variabatur, v. infra in singulis

instrumentis dc responsionibus civitatum factis. — Böhmer
,
Reg. Heinr. 233.

(P. 498.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus egregio viro Petro

(jr(ra)donico duci ac sapientibus viris consilio Yenet(iarum), suis et imperii fidelibus

dilectis, gratiam suam et omne bonum.

Celestis altitudo consilii supra cuncta tenens in excelsis imperium, quo sic creatu-

rarum condiciones disponit et variat, quod in earum consideracione sensus hominis

ebetantur, faciens ex debilibus forcia et ponens nonnumquam humiles in sublime 2
,

ad

regalis amministracionis nos evocavit excellendam et infudit mentibus nostris spiritum

intencionis illius, tribuens potestatis plenitudinem et habundanciam facultatis, ut ad

singulos a
,
quos erga nos et sacrum Romanum imperium integre devocionis com[m]endat

puritas, regalis consideracionis intuitus favorabiliter extendamus, honorando quos honore

dignos conspicimus et inquietudinis incom[m]odo fatigatis salubri presidio succurrendo.

Speramus enim, quod eius dextera, per quem regnamus et vivimus, nobis feliciter

assistente, felicibus crescat’1 auspiciis exaltacio Romani imperii ipsique Deo reddatur 0

accepta nostri laboris suscepcio et fidelibus populis fructuosa. Plenam igitur de vestro

fidelitatis constancia gerentes fiduciam, venerabiles Gerhardum Constanciensis et Sifr(idum)

361. a
)

sequ. nos delet. C.
'fi

corr. ex crescjat C. c
)
reddantur C.

1) Cf. (Predelli) ‘I Libri Cormnemoriali della republica di Venezia regesti’ I (Yen. 1876) p. 100 nr. 429.

2) lob. 5, 11.
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Curiensis ecclesiarum episcopos principes nostros, Hugonem de Viclio militem 1 ac dis-

cretum virum Henricum civem de Ast, secretarios et nuncios nostros, super certis nostris

et imperii negociis ad vestram presenciam duximus destinandos, in fidei debito vos

monentes attente 13

,
quatinus eisdem et cuilibet eorum, si alii presentes non essent,

5 adhibeatis fidem credulam in dicendis, et que nostro nomine requisierint, per effectum

adimplere studeatis, sicut statum nostrum et eiusdem imperii diligitis ac honorem.

Dat. in Rinvelden 6
,
VI. Idus Maii, regni nostri anno secundo 1

.

362— 378 . RESPONSIONES LEGATIS DATAE. Mai.26.—Aug.4.